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Бр.21-  

1.10.2025   

Скопје 

  

        

Врз основа на член 8 и член 29 од Правилникот за условите, критериумите и правилата за 

запишување и студирање на трет циклус академски студии – докторски студии на Универзитетот „Св. 

Кирил и Методиј“ во Скопје и Конкурсот за запишување студенти на трет циклус академски студии – 

докторски студии на студиските програми на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, во 

академската 2025/2026 година, Универзитетскиот стручен совет за докторски студии утврди   

 

Kонечна листа на примени кандидати  

во првиот уписен рок во академската 2025/2026 година 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА КОД  

 

МЕНТОР  

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ  
Биохемија и физиологија 

Природно-математички 

факултет 0501997 Проф. д-р Митко Младенов 

Молекуларна биологија 

Природно-математички 

факултет 0501995  Проф. д-р Митко Младенов 

Физика 

Природно-математички 

факултет 

2310997 Проф. д-р Ненад Новковски 

Физика 

Природно-математички 

факултет 

1007997 Проф. д-р Ирина Петреска 

Хемија 

Природно-математички 

факултет ПМФ 18О9977 Проф. д-р Петре Макрески 

Информатика 

Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 0201995 

Проф. д-р Билјана Тојтовска 

Рибарски 

ИНЖЕНЕРСТВО И ТЕХНОЛОГИЈА  
Градежништво – геотехника 

Градежен факултет 2601000 Проф. д-р Јосиф Јосифовски 

 

Машинство 

Машински факултет 

1230649  

проф. д-р Емил Заев  
 

Машинство 

Машински факултет 

1242768 

 проф. д-р Емил Заев 
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Машинство 

Машински факултет 

3008992 

проф. д-р Златко Петрески 

Индустриско инженерство и 

менаџмент 

Машински факултет 1111000 проф. д-р Атанас Кочов 

Индустриско инженерство и 

менаџмент 

Машински факултет 1308000 проф. д-р Атанас Кочов 

Електротехника и 

информациски технологии 

Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

0408996 

 

 

 

Лихнида Стоjановска 

Георгиевска 

 

Електротехника и 

информациски технологии 

Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

1202001 

 

Михаил Дигаловски 

Компјутерски науки и 

инженерство 

Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 0809001  проф. д-р Димитар Трајанов  
Компјутерски науки и 

инженерство 

Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 1003000  

проф. д-р Магдалена Костоска 

Ѓорческа  
Земјотресно инженерство 

Институт за земјотресно 

инженерство и инженерска 

сеизмологија 

1312000  Проф. д-р Јулијана Бојаџиева  

Земјотресно инженерство 

Институт за земјотресно 

инженерство и инженерска 

сеизмологија 

2804000 

 

Проф. д-р Игор Ѓорѓиев 

Земјотресно инженерство 

Институт за земјотресно 

инженерство и инженерска 

сеизмологија 

09-1858/1 Проф. д-р Виктор Христовски 

 

Земјотресно инженерство 

Институт за земјотресно 

инженерство и инженерска 

сеизмологија 

09-1864/1 Проф. д-р Јулијана Бојаџиева 

 

Металургија 

Технолошко-металуршки 

факултет 

ТМФ0809987 

 

проф. д-р Дафинка Стоевска 

Гоговска 

 

Металургија 

Технолошко-металуршки 

факултет 

ТМФ1308987 

 

проф. д-р Перица Пауновиќ 

 

Технологија 

Технолошко-металуршки 

факултет 

ТМФ0808980 

 

проф. д-р Дарко Димитровски 

 

Технологија ТМФ0310998 

 

проф. д-р Анита Грозданов 
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Технолошко-металуршки 

факултет 

Технологија 

Технолошко-металуршки 

факултет 

ТМФ1909996 

 

проф. д-р Слободан Богоевски 

 

Технологија 

Технолошко-металуршки 

факултет 

ТМФ2408987 

 

проф. д-р Кирил Лисичков 

 

Технологија 

Технолошко-металуршки 

факултет 

ТМФ0208998 

 

проф. д-р Стефан Кувенџиев 

 

Технологија 

Технолошко-металуршки 

факултет 

ТМФ0610984 

 

проф. д-р Мирко 

Маринковски 

 

Технологија 

Технолошко-металуршки 

факултет 

ТМФ1306997 

 

проф. д-р Кирил Лисичков 

 

МЕДИЦИНСКИ И ЗДРАВСТВЕНИ НАУКИ  
Клиничка медицина-  

Медицински факултет 0905-3846/2  проф. д-р Татјана Јаќоска  
Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/3  

проф. д-р Стојка Нацева 

Фуштиќ  
Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/4  проф. д-р Николина Здравеска  
Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/5  

проф. д-р Борислав Кондов  

Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/6  проф. д-р Игор Алулоски  
Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/7  

проф. д-р Ирена Алексиоска 

Папестиев  
Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/8  

проф. д-р Оливер Станков  

Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/9  

проф. д-р Борислав Кондов  

Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/11  

проф. д-р Маријан 

Камиловски  
Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/12  

проф. д-р Светлана Кочева  

Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/13  

проф. д-р Катерина 

Бошковска  
Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/14  

проф. д-р Катерина 

Бошковска  
Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/15  

проф. д-р Игор Стојковски  

Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/16  проф. д-р Катарина Ставриќ  
Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/17  

проф. д-р Слаѓана Симеонова 

Крстевска   
Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/18  

проф. д-р Иво Ќаев  

Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/19  

проф. д-р Златко Јаќовски  

Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/20  

проф. д-р Златко Јаќовски  

Клиничка медицина 0905-3846/21  проф. д-р Шабан Мемети  
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Медицински факултет 

Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/22  

Проф. д-р Елена Џикова  

Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/23  

проф. д-р Никола Оровчанец  

Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/24  проф. д-р Марија Папазова  
Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/25  

Проф. д-р Роза Џолева 

Толевска  
Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/26  Проф. д-р Мери Киријас  
Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/27  

проф. д-р Јулија 

Живадиновиќ Богдановска  
Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/28  

проф. д-р Драгана Петровска 

Цветковска  
Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/29  

проф. д-р Розалинда 

Исјановска  
Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/31  

проф. д-р Павлина Џекова 

Видимлиски  
Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/34  проф. д-р Стојан Бајрактаров  
Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/35  

проф. д-р Вера Спироска  

Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/36  

проф. д-р Емилија Цветковска  

Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/37  

проф. д-р Деска 

Димитриевска  
Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/38  

проф. д-р Виолета Василевска 

Никодиновска  
Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/39  

проф. д-р Елизабета 

Србиновска Костовска  
Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/40  

проф. д-р Катерина Тошеска 

Трајковска  
Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/41  

проф. д-р Владимир 

Рендевски  
Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/42  

проф. д-р Лазар Тодоровиќ  

Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/45  

проф. д-р Марија Јовановски 

Срцева  
Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/46  

проф. д-р Иво Ќаев  

Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/47  

проф. д-р Горан Кондов  

Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/48  

проф. д-р Златко Темелковски  

Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/49  

проф. д-р Андреја 

Гавриловски  
Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/50  

проф. д-р Борислав Кондов  

Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/51  проф. д-р Марјан Камилоски  
Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/53  

проф. д-р Калина Гривчева 

Старделова  
Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/55 

Проф. д-р  Искра Битоска 

Милева 
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Клиничка медицина 

Медицински факултет 0905-3846/56  проф. д-р Симон Трпески  
Базична медицина 

Медицински факултет 0905-3846/30  

проф. д-р Мери Киријас  

Базична медицина 

Медицински факултет 0905-3846/43  

проф. д-р Славица 

Костадиновска Куновска  
Базична медицина 

Медицински факултет 0905-3846/44  

проф. д-р Магдалена 

Богдановска Тодоровска  
Јавно здравство 

Медицински факултет 0905-3846/10  

н.сор. д-р Виолета 

Анастасовска  
Фармација 

Фармацевтски факултет 0107000  

Проф. д-р Татјана Кадифкова 

Пановска  
 

Фармација 

Фармацевтски факултет 1306000  Проф. д-р Анета Димитровска  
Стоматолошки науки 

Стоматолошки факултет 1302992 проф.д-р Катарина Дирјанска 

Стоматолошки науки 

Стоматолошки факултет 2009987 проф.д-р Гордана Апостолова 

Стоматолошки науки 

Стоматолошки факултет 911975 проф.д-р Билјана Џипунова 

Стоматолошки науки 

Стоматолошки факултет 1408990 проф.д-р Гордана Апостолова 

Стоматолошки науки 

Стоматолошки факултет 1607995 

проф.д-р Даниела Велеска 

Стевковска 

Стоматолошки науки 

Стоматолошки факултет 108987 

проф.д-р Марија Пеева 

Петреска 

Стоматолошки науки 

Стоматолошки факултет 1909991 

проф.д-р Вера Радојкова 

Николовска 

Стоматолошки науки 

Стоматолошки факултет 1211998 проф.д-р Сузана Двојаковска 

Стоматолошки науки 

Стоматолошки факултет 1402996 

проф.д-р Наташа Тошеска 

Спасова 

Стоматолошки науки 

Стоматолошки факултет 902002 проф.д-р Ќиро Ивановски 

Стоматолошки науки 

Стоматолошки факултет 206989 

проф.д-р Емилија 

Бајрактарова Ваљакова 

Стоматолошки науки 

Стоматолошки факултет 1808978 проф.д-р Борис Величковски 

Стоматолошки науки 

Стоматолошки факултет 2002993 проф.д-р Владимир Поповски 

Стоматолошки науки 

Стоматолошки факултет 2606988 

проф.д-р Оливер 

Димитровски 

Стоматолошки науки 

Стоматолошки факултет 412973 

проф.д-р Габриела Ќурчиева 

Чучкова 

 

ЗЕМЈОДЕЛСКИ И ВЕТЕРИНАРНИ НАУКИ 

Растителна биотехнологија 

Факултет за земјоделски науки 

и храна 2509987 Проф. д-р Петар Христов 

Ветеринарна медицина 

Факултет за ветеринарна 

медицина 1404997 

Проф. д-р Елена Атанаскова 

Петров 

ОПШТЕСТВЕНИ НАУКИ  

 3011998  Проф. д-р Марјан Ѓуровски  
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Безбедност  

Филозофски факултет 

 

Безбедност 

Филозофски факултет 1405998  Проф. д-р Тања Милошевска  
Дефектологија 

Филозофски факултет 0305998  

Проф. д-р Оливера Рашиќ-

Цаневска  
 

Психологија 

Филозофски факултет 1607983  проф. д-р Ана Фрицханд  
Психологија 

Филозофски факултет 

1507989 

 

проф. д-р Ана Фрицханд 

 

Социологија 

Филозофски факултет 0404999 Проф. д-р Милева Ѓуровска 

Комуникации и медиуми 

Институт за социолошки и 

политичко-правни истражувања 

1206982 

 

Проф. д-р Маријана 

Марковиќ 

 

Економски науки  

Економски факултет/Економски 

институт 

0606983 

 

проф. д-р Биљана Ангелова 

 

Економски науки 

Економски факултет/Економски 

институт 

1102984 

 

проф. д-р Владимир 

Петковски 

 

Демократија во услови на 

глобализација 

Институт за социолошки и 

политичко-правни истражувања 

2910983 

 

Проф. д-р Петар Атанасов 

 

Демократија во услови на 

глобализација 

Институт за социолошки и 

политичко-правни истражувања 

1907997 

 

Проф. д-р Анета Цекиќ 

 

Образование на наставници (за 

примарно образование) 

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“ 1234729  проф. д-р Билјана Камчевска  
Образование на наставници (за 

примарно образование) 

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“ 1232679  

проф. д-р Татјана Котева 

Мојсовска  
Образование на наставници (за 

примарно образование) 

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“ 

1406011 

 

проф. д-р Билјана Камчевска 

 

Рано детско воспитание и 

образование 

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“ 

1244883 

 

Сузана Никодиновска 

Банчотовска 

 

Рано детско воспитание и 

образование  

Педагошки факултет „Св. 

Климент Охридски“ 

1703978 

 

Мариета Петрова 

 

Кинезиологија 

Факултет за физичко 

образование, спорт и здравје 1106984 

Проф. д-р Иван Анастасовски 

Кинезиологија 2105002 Проф. д-р Иван Анастасовски 
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Факултет за физичко 

образование, спорт и здравје 

Кинезиологија 

Факултет за физичко 

образование, спорт и здравје 3101997 Проф. д-р Вујица Живковиќ 

Право на информатичка 

технологија  

Правен факултет „Јустинијан 

Први“ 

PRA0810001 

 

Проф. д-р Јасна Бачовска 

Недиќ 

 

Право на информатичка 

технологија  

Правен факултет „Јустинијан 

Први“ 

PRA0201997 

 

Проф. д-р Јасна Бачовска 

Недиќ 

 

Политички системи 

Правен факултет „Јустинијан 

Први“ 3003986  

Проф. д-р Александар 

Спасеновски   
Меѓународни односи 

Правен факултет „Јустинијан 

Први“ PRA1007987  Проф. д-р Мишо Докмановиќ  
Граѓанско право 

Правен факултет „Јустинијан 

Први“ 2705000  проф. д-р Ангел Ристов  
Граѓанско право 

Правен факултет „Јустинијан 

Први“ 

0102991 

 

проф. д-р Дејан Мицковиќ 

 

Граѓанско право 

Правен факултет „Јустинијан 

Први 2606985 Проф. д-р Елена Игновска 

Деловно право 

Правен факултет „Јустинијан 

Први“            1006987  

Проф д-р Димитар Гелев  

 

 

Казнено право 

Правен факултет „Јустинијан 

Први“ 

610999 

 

 проф. д-р Гордана Лажетиќ  
Административно право 

Правен факултет „Јустинијан 

Први“ 

509989 

 

проф. д-р Ана Павловска-

Данева 

 

Правна реторика и 

аргументација 

Правен факултет „Јустинијан 

Први“ PRA0906994  

Проф. д-р Васко Наумовски  

  

ХУМАНИСТИЧКИ НАУКИ И УМЕТНОСТИ  
Музичка интерпретација и 

композиција 

Факултет за музичка уметност 1103000 проф. м-р Дарија Андовска 

Музичка интерпретација и 

композиција 

Факултет за музичка уметност 1107994 проф. д-р Марија Ѓошевска 

Музичка интерпретација и 

композиција 

Факултет за музичка уметност 2809995 проф. д-р Марија Ѓошевска 

Музички науки 

Факултет за музичка уметност 1508998 Проф. д-р Трена Јорданоска 

Фолклористика              1804992 Проф. д-р Весна Петреска 
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Институт за фолклор „Марко 

Цепенков“ 

Историја на Македонија 

Институт за национална 

историја/ Филозофски факултет 

2207976 

 

проф. д-р Љубица Јанчева 

 

Историја на Македонија 

Институт за национална 

историја/ Филозофски факултет 

2509992 

 

проф, д-р Наташа Котлар-

Трајкова 

 

Историја на Македонија 

Институт за национална 

историја/ Филозофски факултет 

1006978 

 

проф. д-р Катерина Тодороска 

 

Историски науки 

Филозофски факултет 

2006997 

 

проф. д-р Ванчо Ѓорѓиев 

 

Историски науки 

Филозофски факултет 

3101999 

 

проф. д-р Ванчо Ѓорѓиев 

 

Наука за јазик – Англиски јазик 

Филолошки факултет „Блаже 

Конески“ 

FIL1604975 

 

Проф. д-р Јованка Лазаревска-

Станчевска  

 

Наука за јазик – Англиски јазик 

Филолошки факултет „Блаже 

Конески“ 

FIL1903988 

 

Проф. д-р Анастазија 

Киркова-Наскова 

 

Наука за книжевноста – 

Англиска книжевност 

Филолошки факултет „Блаже 

Конески“ 

ФЛФ1002995 

 

Проф. д-р Калина Малеска 

 

Наука за книжевноста – 

Англиска книжевност 

Филолошки факултет „Блаже 

Конески“ 

ФЛФ3107982 

 Проф. д-р Калина Малеска 

Македонистика – Македонски 

јазик и лингвистика 

Филолошки факултет „Блаже 

Конески“ 

ФЛФ2211976 

 

проф. д-р Лидија 

Аризанковска 

 

Културолошки студии 

Институт за македонска 

литература 0209973  

проф. д-р Соња Стојменска-

Елзесер  
Културолошки студии 

Институт за македонска 

литература 0211988  проф. д-р Мишел Павловски  
 

*Кандидатите кои се на конечната листа на примени кандидати нема да бидат запишани во 

првиот уписен рок во оваа академска година, доколку студиската програма нема решение за почеток 

со работа. Истите имаат право да конкурираат во вториот уписен рок. 

 

Запишувањето на студентите се врши на факултетот/институтот каде што припаѓа студиската 

програма, а согласно со конечната листа на примени кандидати.  

 

Студентите се запишуваат во Одделението за студентски прашања кај координаторот за трет 

циклус студии и ги доставуваат следниве документи:  

1. индекс и пријавни листови;  

2. две фотографии (две фотографии со димензии 3,5 х 4,5 и една со димензии 2 х 3); 

3. конечна согласност од менторот; 

4. пријава за избор на предмети од академска обука; 

5. договор за студирање; 
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6. потврда за уплатена прва рата од школарината; 

7. потврда за уплата на износ од 7% од школарината на студиската програма (во денарска 

противвредност), уплатена на Универзитетската школа за докторски студии 

8. образец за согласност на студентот за електронска комуникација. 

 

 

                      Претседател  на Универзитетскиот стручен  

совет за докторски студии 

               проф. д-р Соња Топузовска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


